
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 58  

с углубленным изучением предметов 

естественно-математического цикла»  

 

П Р И К А З  
 

от 01.09.2018 г.                                                                № 01-18/382  

 

 

 «Об утверждении мероприятий по противодействию  

коррупции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"Законом Ярославской области от 9 

июля 2009 г. N 40-з "О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области", 

постановлением Правительства области от 24.08.2012 N 819-п "Об утверждении 

Положения о программно-целевом планировании и контроле в органах исполнительной 

власти Ярославской области и структурных подразделениях Правительства Ярославской 

области»,  

 

П р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции; 

2. Создать  школьную комиссию по противодействию коррупции в составе: 

Председатель комиссии: Белякова Л.В., заместитель директора по УВР 

зам. председателя: Крупкина Т.В., заместитель директора по УВР;  

Секретарь комиссии: Баранова Ю.Г., педагог-психолог 

Члены комиссии:  

-Зорина Е.В., председатель Профсоюзного комитета работников школы №58; 

-Мошкина Л.В., главный бухгалтер школы №58. 

3. Утвердить Программу  противодействия коррупции в Муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 58 с углубленным 

изучением предметов естественно-математического цикла» на 2018 – 2020 годы 

(Приложение1); 

4. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 58 с углубленным 

изучением предметов естественно-математического цикла» на 2018 – 2019 годы 

(Приложение1); 

5. Утвердить перечень должностей в МОУ «Средней школе № 58»подверженных 

коррупционным рискам; 

6. Утвердить журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения 

работников  муниципальных учреждений к совершению коррупционных 

правонарушений; 

7. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников в МОУ «Средняя школа 

№ 58» 

8. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работника МОУ «Средней школы № 58» к совершению коррупционных 

правонарушений (Приложение 1). 

 

 



 


